Протокол заседания Закупочной комиссии по выбору исполнителя
	№70
	                               10 декабря 2012 г.

город Курск

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

  Заключение договора на оказание услуг по  обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО). Открытый запрос предложений №49 проводился на основании приказа №65/З от 30 ноября 2012г
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Кривов В. В.                Председатель Закупочной комиссии – технический директор

                                      ОАО «Курские электрические сети»

Польшиков И. В.         Заместитель председателя Закупочной комиссии – заместитель

                                       технического директора ОАО «Курские электрические сети»

Члены Закупочной комиссии:

Рязанцева С. С.           Заместитель генерального директора по финансовой работе –

                                      главный бухгалтер ОАО «Курские электрические сети»

Денисова Е. В.            Начальник планово-экономического отдела ОАО «Курские

                                      электрические сети»

Терехов В. Н.              Начальник контрольно-ревизионной службы ОАО «Курские

                                      электрические сети»

Шульгин А. С.            Начальник юридического отдела  ОАО «Курские

                                      электрические сети»

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Возгрина Екатерина Игоревна -секретарь ОАО «Курские электрические сети».

СЛУШАЛИ:

Джиоева Артема Роландовича, ведущего инженера отдела закупок ОАО «Курские электрические сети».

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ закупочной КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Члены Закупочной комиссии, изучили поступившие Предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. О признании Предложений соответствующими условиям Запроса предложений

Предложения: ООО «Росгосстрах», юридический адрес: 140002, РФ, Московская область, г. Люберцы, улица Парковая, дом 3, почтовый адрес: 305000, РФ, г. Курск, ул. Ленина, дом 60, тел. (4712) 38-94-91; Страховое открытое акционерное общество «ВСК», юридический адрес: 121552, РФ, г. Москва, улица Островная, дом 4, почтовый адрес: 305029, РФ, г. Курск, ул. Ломакина, дом 1А, тел. (4712) 50-06-04,  признаются удовлетворяющим по существу условиям запроса предложений. Предлагается принять данные Предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке Предложений

В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать Предложения следующим образом:

первое место: Страховое открытое акционерное общество «ВСК», юридический адрес: 121552, РФ, г. Москва, улица Островная, дом 4, почтовый адрес: 305029, РФ, г. Курск, ул. Ломакина, дом 1А, тел. (4712) 50-06-04 предложение на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) для нужд ОАО «Курские электрические сети» на условиях:

 цена предложения: 398 843 рубля 91 копейка (триста девяносто восемь тысяч восемьсот сорок три рубля 91 копейка) с учетом НДС,
рейтинг надежности рейтингового агенства РА Эксперт: А++,

объем собранных страховых премий по ОСАГО в 1 п/г 2012г.: более 3 млрд. рублей,
опыт работы на рынке страхования по данному виду страхования: более 10 лет
второе место: ООО «Росгосстрах», юридический адрес: 140002, РФ, Московская область, г. Люберцы, улица Парковая, дом 3, почтовый адрес: 305000, РФ, г. Курск, ул. Ленина, дом 60, тел. (4712) 38-94-91, предложение на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) для нужд ОАО «Курские электрические сети» на условиях:

цена предложения: 427 899 рубля 78 копеек (четыреста двадцать семь тысяч восемьсот девяносто девять рублей 78 копеек) с учетом НДС;
рейтинг надежности рейтингового агенства РА Эксперт: А++,

объем собранных страховых премий по ОСАГО в 1 п/г 2012г.: более 3 млрд. рублей,
опыт работы на рынке страхования по данному виду страхования: более 10 лет.
4. Об определении Победителя Запроса предложений

На основании вышеприведенной ранжировке Предложений предлагается признать Победителем Запроса предложений Участника, занявшего первое место, а именно: Страховое открытое акционерное общество «ВСК», юридический адрес: 121552, РФ, г. Москва, улица Островная, дом 4, почтовый адрес: 305029, РФ, г. Курск, ул. Ломакина, дом 1А, тел. (4712) 50-06-04  предложение на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) для нужд ОАО «Курские электрические сети» на условиях:

цена предложения: 398 843 рубля 91 копейка (триста девяносто восемь тысяч

восемьсот сорок три рубля 91 копейка) с учетом НДС;

- условия оплаты: в соответствии с конкурсной документацией – страховая
премия оплачивается Страхователем Страховщику в рублях Российской
Федерации по безналичному расчету при заключении договора обязательного
страхования;
- сроки оказание услуг: в соответствии с конкурсной документацией -  по мере
истечения сроков действия имеющихся полисов ОСАГО в течение года,
согласно Приложению №1 к документации о закупки.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

                   Признать Предложения: Страховое открытое акционерное общество «ВСК»,
                   юридический адрес: 121552, РФ, г. Москва, улица Островная, дом 4, почтовый

                   адрес: 305029, РФ, г. Курск, ул. Ломакина, дом 1А, тел. (4712) 50-06-04  ; ООО

                   «Росгосстрах», юридический адрес: 140002, РФ, Московская область, г.

                   Люберцы, улица Парковая, дом 3, почтовый адрес: 305000, РФ, г. Курск, ул.

                   Ленина, дом 60, тел. (4712) 38-94-91 соответствующими условиям Запроса

                   предложений.

         2.       Признать Победителем Запроса предложений:

Страховое открытое акционерное общество «ВСК», юридический адрес: 121552, РФ, г. Москва, улица Островная, дом 4, почтовый адрес: 305029, РФ, г. Курск, ул. Ломакина, дом 1А, тел. (4712) 50-06-04  предложение на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) для нужд ОАО «Курские электрические сети» на условиях:

- цена предложения: 398 843 рубля 91 копейка (триста девяносто восемь тысяч

восемьсот сорок три рубля 91 копейка) с учетом НДС;

- условия оплаты: в соответствии с конкурсной документацией – страховая
премия оплачивается Страхователем Страховщику в рублях Российской
Федерации по безналичному расчету при заключении договора обязательного
страхования;

- сроки оказание услуг: в соответствии с конкурсной документацией -  по мере
истечения сроков действия имеющихся полисов ОСАГО в течение года,
согласно Приложению №1 к документации о закупки.
3.   Отделу закупок  ОАО «Курские электрические сети» в течение пяти рабочих

                  дней заключить Договор с Победителем, на указанных в Предложении

                  Победителя цене и условиях.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов Закупочной комиссии.

«Против» _______ членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

Председатель

Закупочной комиссии                   _________________________     Кривов В. В.

Заместитель председателя

Закупочной комиссии                   _________________________     Польшиков И. В.

Члены Закупочной комиссии:

                                                          _________________________     Рязанцева С. С.

                                                          _________________________     Денисова Е. В.

                                                          _________________________     Терехов В. Н

                                                          _________________________     Шульгин А. С.
         Секретарь Закупочной комиссии: _________________________     Возгрина Е. И.